

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 (REVISI 4)**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
**UNIT KERJA** (450871) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN PAPUA BARAT  
**ALOKASI** Rp. 9,598,636,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.KB	Program Riset dan Inovasi Ilmu Pengetahuan dan Teknologi			300,000,000	
1801	Pengkajian dan Pengembangan Teknologi Pertanian			300,000,000	
1801.DDA	Penelitian dan Pengembangan Produk[Base Line]	10007.0 produk		300,000,000	
-----					
	Lokasi : PAPUA BARAT				
1801.DDA.504	<b>Benih Padi</b>	<b>7.0 Ton</b>		<b>150,000,000</b>	
052	<b>Produksi Benih Sebar Padi</b>			<b>150,000,000</b>	U
A	<i>Produksi Benih Sebar Padi</i>			150,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.065-Manokwari )			500,000	RM
	- Fotocopy, jilid dan dokumentasi	1.0 tahun	500,000	500,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.065-Manokwari )			4,560,000	RM
	- Upah petugas lapang	57.0 OH	80,000	4,560,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.065-Manokwari )			97,200,000	RM
	- Upah harian lepas	1050.0 OH	80,000	84,000,000	
	- Papan merk ajir	7.0 buah	600,000	4,200,000	
	- Sertifikasi benih dan cetak label	1.0 kali	9,000,000	9,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.065-Manokwari )			17,000,000	RM
	- Saprodi	1.0 keg	16,900,000	16,900,000	
	- ATK	1.0 tahun	100,000	100,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.065-Manokwari )			7,140,000	RM
	- Sewa kendaraan roda 6	3.0 kali	980,000	2,940,000	
	- Sewa seed cleaner	2.0 kali	2,100,000	4,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.065-Manokwari )			23,600,000	RM
	- Perjalanan lokal dalam Kabupaten	62.0 OH	300,000	18,600,000	
	- Perjalanan antar kabupaten	1.0 OP	5,000,000	5,000,000	
1801.DDA.511	<b>Benih Tanaman Perkebunan Lainnya</b>	<b>10000.0 Pohon</b>		<b>150,000,000</b>	
051	<b>Produksi Benih Sebar Tanaman Perkebunan Lainnya</b>			<b>150,000,000</b>	U
A	<i>Produksi Benih Sebar Kopi</i>			75,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.065-Manokwari )			370,000	RM
	- Fotocopy, jilid dan dokumentasi	1.0 tahun	370,000	370,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.065-Manokwari )			28,750,000	RM
	- Upah harian lepas	178.0 OH	80,000	14,240,000	
	- Sertifikasi benih dan cetak label	1.0 kali	14,510,000	14,510,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.065-Manokwari )			28,700,000	RM
	- Saprodi	1.0 keg	28,700,000	28,700,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 (REVISI 4)**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (450871) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN PAPUA BARAT  
 ALOKASI Rp. 9,598,636,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.065-Manokwari ) - Sewa kendaraan roda 6	2.0 kali	1,090,000	2,180,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.065-Manokwari ) - Perjalanan antar kabupaten - Perjalanan lokal dalam Kabupaten	2.0 OP 10.0 OH	6,000,000 300,000	15,000,000 3,000,000	RM
<i>B</i>	<i>Produksi Benih Sebar Sagu</i>			75,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.065-Manokwari ) - Fotocopy, jilid dan dokumentasi	1.0 tahun	300,000	300,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.065-Manokwari ) - Upah harian lepas	70.0 OH	80,000	5,600,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.065-Manokwari ) - Saprodi dan bahan pendukung lainnya	1.0 keg	22,870,000	22,870,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.065-Manokwari ) - Perjalanan lokal dalam Kabupaten - Perjalanan antar kabupaten - Perjalanan ke pusat atau provinsi lainnya	14.0 OH 5.0 OP 1.0 OP	300,000 6,000,000 12,030,000	4,200,000 30,000,000 12,030,000	RM
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			9,298,636,000	
1809	Dukungan Manajemen, Fasilitasi dan Instrumen Teknis dalam Pelaksanaan Kegiatan Litbang Pertanian			9,298,636,000	
1809.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	3.0 Layanan		4,737,636,000	
----- Lokasi : PAPUA BARAT					
1809.EBA.956	<b>Layanan BMN</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>75,336,000</b>	
052	<b>Pengelolaan Kebun Percobaan, Laboratorium, UPBS dan Sarana Penunjang Lainnya</b>			<b>75,336,000</b>	
<i>A</i>	<i>Pengelolaan Laboratorium dan Kebun Percobaan</i>			75,336,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.065-Manokwari ) - Upah harian lepas	300.0 OH	80,000	24,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.065-Manokwari ) - Saprodi	1.0 Keg	28,336,000	28,336,000	PNP
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.065-Manokwari ) - Bahan Kimia Laboratorium Pasca Panen	1.0 Tahun	23,000,000	23,000,000	RM
1809.EBA.962	<b>Layanan Umum</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>192,000,000</b>	
051	<b>Layanan Kerumahtanggaan dan Umum</b>			<b>192,000,000</b>	
<i>A</i>	<i>Layanan Umum dan Rumah tangga</i>			122,600,000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 (REVISI 4)

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
**UNIT KERJA** (450871) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN PAPUA BARAT  
**ALOKASI** Rp. 9,598,636,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.065-Manokwari )			19,600,000	RM
	- Cetak blangko	1.0 tahun	10,000,000	10,000,000	
	- Konsumsi rapat/pertemuan	120.0 OH	80,000	9,600,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.065-Manokwari )			18,000,000	RM
	- ATK dan komputer suplai	1.0 tahun	18,000,000	18,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.065-Manokwari )			41,000,000	RM
	- Surveillance ISO 9001	1.0 kali	30,000,000	30,000,000	
	- Surveillance Akreditasi Laboratorium	1.0 KALI	11,000,000	11,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.065-Manokwari )			44,000,000	RM
	- Perjalanan ke pusat atau provinsi lainnya	4.0 op	11,000,000	44,000,000	
<b>B</b>	<i>Manajemen Kepegawaian</i>			<b>57,200,000</b>	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.065-Manokwari )			13,200,000	RM
	- ATK dan komputer suplai	1.0 tahun	13,200,000	13,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.065-Manokwari )			44,000,000	RM
	- Perjalanan ke pusat dan provinsi lainnya	4.0 OP	11,000,000	44,000,000	
<b>C</b>	<i>Data dan Informasi</i>			<b>12,200,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.065-Manokwari )			5,000,000	RM
	- Cetak leafet, brosur, poster dan lain lain	1.0 tahun	5,000,000	5,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.065-Manokwari )			7,200,000	RM
	- Langganan majalah, koran, tabloid dan lain lain	1.0 tahun	7,200,000	7,200,000	
<b>1809.EBA.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b>			<b>4,470,300,000</b>	
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>2,699,300,000</b>	
<b>A</b>	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			<b>2,699,300,000</b>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.065-Manokwari )			1,690,569,000	2 RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	1,239,203,000	1,239,203,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Blokir)	1.0 THN	213,472,000	213,472,000	*
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	121,157,000	121,157,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	116,737,000	116,737,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.065-Manokwari )			28,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	23,000	23,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,000	3,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,000	2,000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 (REVISI 4)

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
**UNIT KERJA** (450871) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN PAPUA BARAT  
**ALOKASI** Rp. 9,598,636,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.065-Manokwari )			133,354,000	2	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	66,315,000	66,315,000		
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (Blokir)	1.0 THN	52,501,000	52,501,000	*	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	7,554,000	7,554,000		
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,984,000	6,984,000		
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.065-Manokwari )			29,946,000	2	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	25,280,000	25,280,000		
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,487,000	2,487,000		
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,179,000	2,179,000		
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.065-Manokwari )			34,398,000		RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	28,998,000	28,998,000		
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,060,000	3,060,000		
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,340,000	2,340,000		
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.065-Manokwari )			248,830,000	2	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	146,520,000	146,520,000		
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (Blokir)	1.0 THN	79,000,000	79,000,000	*	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	23,310,000	23,310,000		
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.065-Manokwari )			8,568,000	2	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	3,852,000	3,852,000		
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,393,000	2,393,000		
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,323,000	2,323,000		
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.065-Manokwari )			85,097,000		RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	85,097,000	85,097,000		
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.065-Manokwari )			257,660,000	2	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	199,940,000	199,940,000		
	- Belanja Uang Makan PNS (Blokir)	1.0 THN	57,720,000	57,720,000	*	
511138	<u>Belanja Tunjangan Khusus Papua PNS</u> (KPPN.065-Manokwari )			167,100,000		RM
	- Belanja Tunjangan Papua	1.0 THN	167,100,000	167,100,000		
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.065-Manokwari )			43,750,000		RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	37,500,000	37,500,000		
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,125,000	3,125,000		
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,125,000	3,125,000		
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>1,771,000,000</b>		
A	Operasional perkantoran			1,161,052,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 (REVISI 4)**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
**UNIT KERJA** (450871) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN PAPUA BARAT  
**ALOKASI** Rp. 9,598,636,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.065-Manokwari )			730,180,000	2	RM
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran kurang 40 Pegawai (Papua Barat)	1.0 STKR	66,471,000	66,471,000		
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran kurang 40 Pegawai (Papua Barat) (Blokir)	1.0 STKR	1,159,000	1,159,000	*	
	- Honorarium Satpam	39.0 OB	3,500,000	136,500,000		
	- Honorarium Pengemudi Papua Barat	24.0 OB	3,150,000	75,600,000		
	- Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti Papua Barat	143.0 OB	3,150,000	450,450,000		
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.065-Manokwari )			142,800,000		RM
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang	24.0 OB	300,000	7,200,000		SBM
	- Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana s.d. Rp.100 juta)	12.0 OB	260,000	3,120,000		SBM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	3,010,000	36,120,000		
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	2,920,000	35,040,000		
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,250,000	15,000,000		
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,090,000	13,080,000		
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	36.0 OB	810,000	29,160,000		
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana s.d. Rp.100 juta)	12.0 OB	340,000	4,080,000		
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.065-Manokwari )			111,072,000		RM
	- Pengiriman surat dan dokumen	1.0 tahun	7,010,000	7,010,000		
	- Jamuan tamu	1.0 tahun	50,000,000	50,000,000		
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Papua Barat)	36.0 STEL	1,050,000	37,800,000		SBM
	- Pakaian Kerja Pengemudi/Petugas Kebersihan/Pramubakti/Pesuruh (Papua Barat)	13.0 STEL	782,000	10,166,000		SBM
	- Pakaian Kerja Satpam (Papua Barat)	3.0 STEL	2,032,000	6,096,000		SBM
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.065-Manokwari )			90,000,000		RM
	- Langganan listrik	12.0 bulan	7,500,000	90,000,000		
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.065-Manokwari )			75,000,000		RM
	- Langganan Telepon dan Internet	12.0 bulan	6,250,000	75,000,000		
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.065-Manokwari )			12,000,000		RM
	- Langganan air bersih PDAM	12.0 bulan	1,000,000	12,000,000		
<b>B</b>	<i>Pemeliharaan perkantoran</i>			609,948,000		
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.065-Manokwari )			311,370,000		RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Papua Barat)	1300.0 M2	174,900	227,370,000		
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Papua Barat)	3000.0 M2	28,000	84,000,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 (REVISI 4)**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (450871) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN PAPUA BARAT  
 ALOKASI Rp. 9,598,636,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.065-Manokwari )			298,578,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Papua Barat)	3.0 UNIT	34,300,000	102,900,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Operasional Lapangan (Double Gardan) (Papua Barat)	2.0 UNIT	36,390,000	72,780,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Papua Barat)	6.0 UNIT	2,420,000	14,520,000	SBM
	- Pemeliharaan Genset lebih kecil dari 50 KVA	1.0 UNIT	4,190,000	4,190,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Peralatan dan Mesin Lainnya	1.0 tahun	104,188,000	104,188,000	
<b>1809.EBB</b>	<b>Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]</b>	<b>1.0 Unit</b>		<b>4,100,000,000</b>	
	Lokasi : PAPUA BARAT				
<b>1809.EBB.971</b>	<b>Layanan Prasarana Internal</b>	<b>1.0 Unit</b>		<b>4,100,000,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pembangunan/Renovasi Gedung dan Bangunan</b>			<b>4,100,000,000</b>	
<b>A</b>	<i>Pembangunan Gedung Kantor BPTP Papua Barat</i>			<i>4,100,000,000</i>	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.065-Manokwari )			3,962,000,000	9 RM
	- Pembangunan Gedung Kantor BPTP Papua Barat (Tahap Akhir) - Blokir	1.0 Unit	3,838,000,000	3,838,000,000	*
	- Manajemen pengadaan - Blokir	1.0 Keg	24,000,000	24,000,000	*
	- Renovasi Gedung Kantor KP Anday BPTP Papua Barat	1.0 Unit	100,000,000	100,000,000	
533115	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.065-Manokwari )			138,000,000	9 RM
	- Pengawasan Pembangunan Gedung Kantor BPTP Papua Barat (Tahap Akhir) - Blokir	1.0 Keg	138,000,000	138,000,000	*
<b>1809.EBD</b>	<b>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</b>	<b>3.0 Dokumen</b>		<b>461,000,000</b>	
	Lokasi : PAPUA BARAT				
<b>1809.EBD.952</b>	<b>Layanan Perencanaan dan Penganggaran</b>	<b>1.0 Dokumen</b>		<b>277,400,000</b>	
<b>051</b>	<b>Penyusunan Rencana Program dan Anggaran</b>			<b>277,400,000</b>	
<b>A</b>	<i>Penyusunan Rencana Program dan Anggaran</i>			<i>77,400,000</i>	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.065-Manokwari )			4,400,000	RM
	- ATK dan komputer suplai	1.0 tahun	4,400,000	4,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.065-Manokwari )			73,000,000	RM
	- Perjalanan ke pusat atau provinsi lainnya	5.0 OP	11,000,000	55,000,000	
	- Perjalanan antar kabupaten	3.0 OP	6,000,000	18,000,000	
<b>B</b>	<i>Sinkronisasi Kegiatan</i>			<i>200,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.065-Manokwari )			55,500,000	RM
	- Konsumsi kegiatan [25 orang x 1 hari x 6 kali]	150.0 OH	350,000	52,500,000	
	- Fotocopy, jilid laporan dan dokumentasi	1.0 tahun	3,000,000	3,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.065-Manokwari )			8,028,000	RM
	- ATK dan komputer suplai	1.0 tahun	8,028,000	8,028,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 (REVISI 4)**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (450871) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN PAPUA BARAT  
 ALOKASI Rp. 9,598,636,000

Halaman : Z

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.065-Manokwari ) - Sewa Kendaraan Roda 4 (Papua Barat)	8.0 HARI	1,059,000	8,472,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.065-Manokwari ) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [5 orang x 2 jam]	10.0 OJ	900,000	9,000,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.065-Manokwari ) - Perjalanan antar kabupaten - Perjalanan ke pusat atau provinsi lainnya - Perjalanan antar kabupaten	8.0 OP 6.0 op 1.0 op	6,000,000 11,000,000 5,000,000	119,000,000 48,000,000 66,000,000 5,000,000	RM
<b>1809.EBD.953</b>	<b>Layanan Pemantauan dan Evaluasi</b>	<b>1.0 Dokumen</b>		<b>60,800,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi</b>			<b>60,800,000</b>	
<i>A</i>	<i>Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi</i>			<i>60,800,000</i>	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.065-Manokwari ) - ATK dan komputer suplai	1.0 tahun	4,000,000	4,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.065-Manokwari ) - Perjalanan ke pusat atau provinsi lainnya - Perjalanan antar kabupaten - Perjalanan lokal dalam kota	2.0 OP 5.0 OP 16.0 OH	11,000,000 6,000,000 300,000	56,800,000 22,000,000 30,000,000 4,800,000	RM
<b>1809.EBD.955</b>	<b>Layanan Manajemen Keuangan</b>	<b>1.0 Dokumen</b>		<b>122,800,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pengelolaan Keuangan</b>			<b>122,800,000</b>	
<i>A</i>	<i>Pengelolaan administrasi Keuangan</i>			<i>88,500,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.065-Manokwari ) - Cetak blangko	1.0 tahun	7,500,000	7,500,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.065-Manokwari ) - ATK dan komputer suplai	1.0 tahun	15,000,000	15,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.065-Manokwari ) - Perjalanan ke pusat atau provinsi lainnya	6.0 OP	11,000,000	66,000,000	RM
<i>B</i>	<i>UAPPA-B/W</i>			<i>34,300,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.065-Manokwari ) - Konsumsi kegiatan [9 orang x 2 hari] - Fotocopy, jilid laporan dan dokumentasi	18.0 OH 1.0 tahun	350,000 2,200,000	8,500,000 6,300,000 2,200,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.065-Manokwari ) - ATK dan komputer suplai	1.0 tahun	2,000,000	2,000,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 (REVISI 4)**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
**UNIT KERJA** (450871) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN PAPUA BARAT  
**ALOKASI** Rp. 9,598,636,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.065-Manokwari )			1,800,000	RM
	- Narasumber workshop tingkat Pejabat KPKN-L, KPPN, DJPB, DJKN [1 orang x 2 jam]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.065-Manokwari )			22,000,000	RM
	- Perjalanan ke pusat atau provinsi lainnya	2.0 op	11,000,000	22,000,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

MANOKWARI, 28 September 2022

**DR. ASER ROUW, SP, M. SI**  
 NIP 197203161999031002